qui omnes superius nominati iuraverunt ad sancta Dei Evangelia dare bonum et consilium in agendis unusquisque secundum Deum et conscientiam suam prout ipsis a Domino fuerit ministratum, et tenere omnia sub secreto donec fuerint publicata, et ibidem prestito iuramento, lectis et recitatis culpis personarum infrascriptarum, petierunt prefati domini inquisitores consilium ab eisdem consiliariis quid agendum de personis predictis et divisim et **F° 121 r°** singulariter de qualibet ut sequitur :

Super culpa Fratris **P. de Arris ordinis Cartusiensis**, monasterio de Lupateria diocesis Carcassone, omnes et singuli consiliarii supradici, tam seculares quam religiosi consilium dando concorditer dixerunt contemplatione dicti ordinis sui, quod assignetur sibi pro carcere perpetuo claustrum et ecclesia monasterii supradicti et etiam camera una, necnon et iniungantur sibi certe penitentie sicut peregrinationes et ieiunia et alia que non repugnant observantie sui ordinis et regule supradicte, et quod non puniatur in sermone publico, sed in secreto presentibus paucis personis.

Item de personis infra proximo nominatis, auditis earum culpis, dixerunt eas iudicandas fore ut sequitur :

**Richardum de Narbona** nulla puniendum.

**Guillelmum Marie de Honosio** arbitrarie puniendum, cruces simplices et peregrinationes minores.

**Fauressam F° 121 v°** matrem predicti Guillelmi arbitrarie puniendam sine crucibus, penitentias minores.

**Guillèlmum Cathalani** seniorem.

**Guillelmum** eius filium,

**Raimundum Vesiani,**

**Bernardum Baronis,**

**P. Lunatii,**

tanquam impedientes Officium pena arbitraria puniendos. Cruces et peregrinationes minores.

**Guillelmum Espulgue** de Capitestagno immurandum.

**Perretam de Flassacho** valdensi<sup>83</sup> impenitentem fore exhu..

**P. Guillelmi Canorgue de Capitestagno** immurandum,

**Vincentium Rayses de Cubesia** mortuum si viveret immurandum,

**Gregorium Bellonis apostamat monachum** mortuum impenitentem exhu..

**Guillelmum Bocardi** bourserium<sup>84</sup> de Agennio habitatorem Narbone mortuum, si viveret immurandum.

**F° 122 r° Arnaudam uxorem Pontii de Bitterris ...**<sup>85</sup> de Capitestagno immurandum.

**Amicam uxorem P. Gayrona,** ad Murum.

Heretica<sup>86</sup> fuit hoc concilium anno, inductione, die loco et pontificatu predictis, presentibus magistro Arnaldo Assaliti procuratore incursuum heresis domini Regis, Aymerico Celhani, Ioanne de Herollis, P. Guiraudi clericis Narbonensibus testibus ad premissis<sup>87</sup> vocatis et magistris Bernardo Arnaldi Narbone et Menneto de Roberticuria Tullensis diocesis publicis et Inquisitionis notariis qui predictum consilium scripserunt. Magister vero Menilletus predictus hec de mandato domini inquisitoris Carccassone manu propria scripsit in nota, vice et de voluntate cuius et de mandato domini inquisitoris predicti, ego Ioannes de Ongione clericus Trecensis diocesis predictum consilium de nota predicta extraxi et hic fideliter **F° 122 v°** illud scripsi.

---

<sup>83</sup> Corr.: valdensem.

<sup>84</sup> Sic.

<sup>85</sup> Lacune du copiste.

<sup>86</sup> Sic.

<sup>87</sup> Sic.

(CONSULTATION DE NARBONNE)

10 DÉCEMBRE 1328

Postquam<sup>88</sup> anno, indictione, loco et pontificatu predictis, die crastina, scilicet sabbato in festo sancte Eulalie, omnes et singuli consiliarii superius nominati exceptis dominis B. de Villari, Berengario de Olargiis, B. Foysseti, B. Portalis, in pressntia dictorum dominorum inquisitorum redierunt, in dicta aula seu palatio super hoc congregati fuerunt et etiam ultra eos domini infrascripti videlicet :

venerabilis pater dominus Bartholomeus Dei gratia episcopus Electensis, Arnaudus Garcerio, Iacobus Banas, qui omnes tam qui hesterna die fuerant presentes et hodie sicut superius nominati et etiam dicti tres modo supra proximo nominati qui advenerunt, concorditer iudicaverunt super personis infrascriptis et eorum culpis ut sequitur :

**Guillelmam filiam B. Rogerii textoris de Narbona F° 123 r°** concorditer immurandam,

**Alaracim Prageriam habitatricem Narbone** de dona collecta<sup>89</sup> ad Murum strictum,  
**Tholosanam de Tholosa** tanquam credentem ad Murum,

De similibus idem dixerunt ad Murum strictum vel largum secundum gravitatem vel levitatem culparum,

**Ioannem Cappelli curaterium de Casoribus habitatorem Narbone** tanquam blasmarem arbitrarii<sup>90</sup> puniendum,

**Raimundum Marie de Honosio** per maiorem partem consilii ad arbitrariam et per aliam ad murum tanquam credentem,

**Guillelmum Amelii de Constantiano** ad Murum tanquam credentem hereticorum manicheorum,

**Richardam uxorem Raymundi Villepicte de Capitestagno** ad Murum,

**Ayglinam uxorem Guillelmi Novelli** quondam de Capite ad Kurum strictissimum,

**Ermessendim** eius ancillam filiam Raymundi Monerii de Cessenone, Murum largum et scalam et linguas et in **F° 123 v°** locis Narbone et Capitestagni,

**Germanum de Sancta Colomba de Alberiis** ad Murum si viveret

**Arnaldum Salvatoris**,

**Raimundum Gauberti de Capitestagno**, falsos testes, ad Murum strictissimum et linguas et scalas in locis diversis,

**Himbertum Rubei de Narbona** ad Murum si viveret,

**Petrum Velleronii** ortholanum Narbone immurandum,

<sup>88</sup> Corr.: Postque.

<sup>89</sup> Sic.

<sup>90</sup> Sic.

**Olivam uxorem Guillelmi Confolentis quondam** per maiorem partem consilii proter infirmitatem debuit adhuc teneri et non modo condempnari, licet posset de iure sicut aliqui dixerunt,

**Antonium Castillonis fusterium Narbone** fugitivum tertio citatum et expectatum per annum et ultra iudicaverunt sicut hereticum condempnandum licet absentem.

**P. Costantini de Honosio** immurandum.

Habitum fuit hoc consilium presentibus testibus antedictis, in consilio heri habito, nominatis in fine duobus notariis antedictis qui hoc scripserunt in no- **F° 124 r°** ta, vice quorum de mandato domini inquisitoris Carcassone predicti ego Ioannes de Ongione predictus hoc de nota extraxi et hic fideliter et veraciter illud scripsi.

~

---

(SERMON DE NARBONNE)

11 DECEMBRE 1328

**F° 124 r°** In nomine Domini amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo vicesimo octavo indictione undecima, die dominica tertia Adventus Domini intitulata tertio idus decembris, pontificatus sanctissimi Patris et domini nostri Ioannis divina providentia Pape vicesimi secundi, anno decimo tertio, factus fuit Sermo generalis in cimiterio Sancti Felicis extra muros Civitatis Narbonensis.

In quo quidam loco post sermonem et predicationem verbi Domini ibi factum, facte fuerunt **F° 124 v°** gratie et sententie late ac penitentie iniuncte per reverendos in Christo Patrem dominum B. Dei gratia sancte Narbonensis Ecclesie archiepiscopum, ac venerabilem et religiosum virum Fratrem Henricum de Chamayo ordinis Predicorum in regno Rrancie auctoritate apostolica, ac prudentem et discretum virum dominum Germanum de Alanhano archipresbiterum Narbonesii rectoremque Ecclesie Capitestagni in Civitate et diocesi Narbone per predictum dominum archiepiscopum auctoritate ordinaria inquisidores heretice pravitatis specialiter deputatos, personis infrascriptis,

et prestitum fuit iuramentum quod sequitur infra proximo plenius expressatum :

IURAMENTUM NOBILIUM ET CURIALIUM AC OFFICIALIUM  
REGIORUM ET ALIORUM TEMPORALIUM DOMINORUM

Anno, indictione, die, pontificatu **F° 125 r°** et loco predictis. Nobiles barones terrarii, castellani, curiales et officiales infra proximo nominati, coram prefatis dominis archiepiscopo et inquisitoribus personaliter constituti, manibus elevatis ad Librum Evangeliorum ibidem apertum coram eis, iuraverunt in hunc modum :

Nos **Aymericus de Narbona** dominus de Perinhano miles,  
**B. de Quilhano** miles,  
**Vitalis de Prisio baiulus** regius Narbone,  
**Vicarius archiepiscopal**is **Narbone**,  
**Vicarius Capitestagni**,  
**Subvicarius archiepiscopal**is **Narbonensis**,

iuramus ad sancta Dei Evangelia quod de omnibus castris, villis, terris et iurisdictionibus nostris dominio et iurisdictioni subditis et quamdiu erimus in dominiis seu officiis supradictis iuxta posse et officium nostrum pro defensione sancte Romane Ecclesie stabimus et prosequemur hereticos, credentes, fautores, defensores, receptatores ac nuntios eorum et fugitivos pro heresi, et capiemus eos si infra limites iurisdictionis nostre **F° 125 v°** vel alibi ubi sciverimus eos esse, et quod nec hereticis nec eorum creditibus seu fautoribus,

defensoribus, receptatoribus seu occultatoribus eorumdem nec suspectis seu diffamatis seu coniunctis de heresi seu illis qui pro heresi penitentiam habuerunt nec illis quibus est prohibitum ab homine vel a iure ne publicis utentur officiis, iudicatura, administrationes seu alia publica officia comitemus ne eis uti seu tenere publica officia permittemus nec huiusmodi homines in nostra familia seu nostro officio vel consilio habebimus; et si forsitan contrarium factum fuerit ignoranter illos protinus postquam ad suam notitiam per inquisidores heretice pravitatis seu per alios pervenerit expellemus, et vobis domino B. Dei gratia archiepiscopo, et vobis venerabili et religioso viro Fratri Henrico de Olamayo ordinis Predicorum in regno Francie auctoritate apostolica ac. venerabili et discreto **F° 126 r°** viro domino Germano de Alanano archipresbitero Narbonensis in Civitate et diocesi Narbone auctoritate ordinaria inquisitoribus pravitatis heretice deputatis, et successoribus vestris erimus obedientes in his que ad Inquisitionis officium pertinen, tsic nos Deus adiuvet, et hec Evangelia Dei sancta..

Prestitum fuit hoc iuramentum anno, die, indictione, pontificatu et loco predictis, presentibus verumtamen<sup>91</sup> et discretis viris dominis B. Tardivi, Berengarii de Olargiis, Ioanne de Lautrico, P. de Sauro, Berengarium Maynardi, P. de Villaris, B. Bernardi canonicos Narbonenses, G. de Duroforti legis doctorem<sup>92</sup>, B. Piguardi archipresbitero Corbariensis, Hugone Augerii officiali Narbone, Raimundo Bergnelli legum doctore, Ioanne Rodigon presbiteris, Isarno de Monteolivo, G. Cathalani, G. de Sancti, Ioanne Amelii, B. Pulhe, Iacobo Fusterii, P. Boqueri iurisperitis, G. Pobolh medico Bitterris, Ioanne **F° 126 v°** Lombardi medico Narbone, Arnaldo Servinerii eleemosinario, G. Comitis, B. de Solerio.

(Défenses)

In nomine Domini amen. Cum negotium fidei ortodoxe in qua fundamentum Ecclesie sacrosancte a domino Iesu Christo firmiter et solide fundata nullus christianus debeat impedire sed potius totis viribus promovere, idcirco B. Dei gratia sancte Narbone Ecclesie archiepiscopus et Frater Henricus **F° 127 r°** de Chamayo ordinis Predicorum in regno Francie auctoritate apostolica et Germanus de Alanano archipresbiter Narbonensis in Civitate et diocesi Narbonensi auctoritate ordinaria inquisidores deputati, monemus canonice semel, secundo, et tertio, et peremptorie, ne quis cuiuscumque potestatis, ordinis aut status existat Inquisitionis officium ...<sup>93</sup> qua fungimur in his scriptis excommunicamus et excommunicatos a canone et a penas latas a canone ex nunc ut ex tunc et ex tunc ut ex nunc incidisse publice nuntiamus declaramusque;

Lata fuit hec sententia anno, indictione, die, pontificatu et loco predictis, presentibus personis antescrictis in fine iuramenti curialium antescricti, et notariis suprascriptis, **F° 128 r°** vice quorum et de mandato inquisitoris predicti ego Ioannes de Ongerii predictus hic predictam sententiam fideliter scripsi..

---

<sup>91</sup> Corr.: venerabilibus.

<sup>92</sup> Berengarium, etc... sic.

<sup>93</sup> Ut supra.

(SENTENTIA IMMURATORUM)

In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Quoniam Nos inquisitores prefati per inquisitionem legitimam et confessiones per vos factam in iudicio legitime Nobis constat quod

**Guillelmus Espulgue de Capitestagno,**  
**P. Guillelmi Canorgue,**  
**Arnauda uxor Pontii de Bitterris alias Ebrardi,**  
**Richardis uxor Guillelmi Villepicte,**  
**Guillelma filia B. Rogerii textoris de Narbona,**  
**Alayraxis Petri Traginerii de Dona<sup>94</sup> collecta habitatrix Narbone,**  
**Tholosana de Tholosa,**  
**Raimunda Marie de Honosio,**  
**Guillelmus Amelii de Constantiano,**  
**Ricardis F° 126 v° uxor Raimundi Villepicte de Capitestagno,**  
**P. Velleroni ortolanus Narbone,**  
**P. Cortantini de Honosio,**

tam graviter et tam multipliciter in crimine dampnate heresis deliquistis sicut lectum et recitatum est vobis et vestrum cuilibet intelligibiliter et in vulgari,

idcirco Nos prefati inquisitores vos omnes et singulos saniori utentes consilio redire volentes prout asseritis ad Ecclesie veritatem<sup>95</sup>, abiurata primitus per vos coram Nobis in iudicio omni heresi et credentia et favore, receptione ac defensione hereticorum cuiuscumque secte dampnate et specialiter begguinorum, manichearum et Fratrum Minorum qui se Spirituales nuncupabant, promittentes insuper et iurantes ad sancta Dei quatuor Evangelia vos fidem sancte Romane Ecclesie Domini Iesu Christi tenere, defendere et servare, necnon persecuti hereticos, credentes, fautores ac defensores eorum ac etiam pro heresi fugitivos, et detegere **F° 129 r°** ac revelare eosdem ubicumque sciveritis ipsos esse, iurantes insuper super premissis omnibus et singulis mandatis Ecclesie et Nostris simpliciter et fideliter obedire,

absolvimus secundum formam Ecclesie ab excommunicationis vinculis quibus pro culpis vestris tenebamini asticti, si tamen de corde bono et fide non facta ad Ecclesie redieritis unitatem, et iniunctam vobis penitentiam feceritis, servaveritis et mandata.

Et quia in Deum et contra fidem catholicam et sanctam matrem Ecclesiam predictis modis temere deliquistis, Nos prefati inquisitores, sedentes pro tribunali, sacrosanctis... consilio<sup>96</sup>, vos omnes et singulos superius nominatos in hac die et loco vobis ad recipiendum penitentiam et audiendum diffinitivam sententiam peremptorie assignatis, ad perpetuum Muri carcerem **F° 129 v°** ad agendum ibidem pro premissis commissis penitentiam salutarem in his scriptis sententialiter condempnamus.

Et quia tu **Alayraxis Trageneria** de Dana<sup>97</sup> collecta habitatrix Narbone gravius et

<sup>94</sup> Corr.: Derna

<sup>95</sup> Corr.: unitatem.

<sup>96</sup> Ut supra.

<sup>97</sup> Corr.: Derna.

enormiter delinquisti et ideo existis gravius punienda, te in Muro stricto et in loco arctiori in vinculis seu compedibus ferreis per hanc nostram sententiam decernimus perpetuo includendam.

Monemus vos omnes... ad Murum seu Muri carcerem de Montiliis vos personaliter includatis. Quod si monitionem nostram aut mandatum nostrum aut sententiam contempseritis seu distuleritis adimplere, dicti Muri carcerem non intrando aut temerarie post ingressum absque nostra seu nostrorum in hoc Inquisitionis officio successorum licentia exeundo aut **F° 130 r°** alias contra confessata seu iurata vel abiurata in iudicio per vos quoque tempore veniendo,... memorato.

Lata fuit hec sententia...<sup>98</sup>

(SENTENTIA IMMURATORUM SI VIVERENT)

**F° 131 r°** In nomine Domini amen. Quoniam Nos inquisitores prefati per inquisitionem legitime factam et per acta publica Inquisitionis eiusdem necnon per confessiones proprias factas in iudicio et receptas invenimus et in iudicio Nobis constat quod

**Vincentius Royere de Cuberia,**  
**Guillelmus Bocardi,**  
**Boysserius de Agenno F° 131 r° habitator de Narbona,**  
**Guianus de Sancta Colombia de Alberiis,**  
**Imbertus Rubei de Narbona,**

tam graviter et tam multipliciter... si viverent immurandas et consequenter bona ipsarum dicimus confiscanda .

Lata fuit hec sententia anno, indictione, die, pontificatu et presentibus personis que in prescripto iuramento contentis, ac etiam notariis infrascriptis.

(OSSA COMBUSTA)

In nomine Domini amen. Quoniam Nos inquisitores prefati per confessiones suas in iudicio factas legitime invenimus et Nobis constat quod

**Peyrota de Flassacho prope Cursuum diocesis Bisintrine<sup>99</sup>,**  
**Gregorius Bellonis quondam monachus et apostata,**  
**Guillelma filia Guillelmi Pellicerii de Canoys Elnensis diocesis**

defuncti dum viverent multa enormia... **F° 133 r°-v°** et ignibus concremari in detestationem criminis tam nephandi.

Lata... infrascriptis.

<sup>98</sup> Ut supra.

<sup>99</sup> Corr.: Bisantine.

(FALSI TESTES)

**F° 134 r°** In nomine Domini amen. Quoniam Nos inquisitores prefati per inquisitionem rite factam et per confessiones vestras in iudicio receptas invenimus et Nobis constat quod tu

**Ayglina uxor Guillelmi Novelli quondam de Capitestagno,**

**Ermessendis filia Raimundi Monerii de Cessenone,**

**Arnaudus Salvatoris et F° 134 v°**

**Raimundus Gauberti de Capitestagno,**

diabolo<sup>100</sup> instinctu seducti et per quandam personam maliciose et odio seducti et instructi futurum Dei iudicium non verentes nec illius qui veritatem diligere precipit vestigiis inhabentes<sup>101</sup>, falsum et nequam testimonium ~in iudicio tulistis et personas aliquas de crimine heresis licet innocentes mendaciter involvere et deferre curastis, et totis viribus sategistis et alias multipliciter deliquistis, sicut vobis lectum est hic intelligibiliter in vulgari,

idcirco Nos inquisitores prefati, attendentes recte intentionis oculo crimen huiusmodi detestabile secundum iura non debere sub conniventia pertransire absque punitione debita et condigna, Deum habentes pro oculis et orthodoxe fidei puritatem, sedentes... **F° 135 r°** prebabito diligenti, hac die et loco et bora, presentibus vobis peremptorie ad audiendum Nostram diffinitivam sententiam assignatis, vos tanquam falsos testes et nequissimos in facto heresis delatores, in et cum his presentibus scriptis ad portandum linguas de panno rubeo in vestibus vestris consuetas ante et retro, nec non ad standum in scala cum dictis linguis una die dominica vel festiva colenda ante ecclesiam sanctorum Iusti et Pastoris Narbone, et altera die ante ecclesiam Sancti Stephani de Capite, dum et quamdui missarum celerabuntur solemnia in eisdem. Item in et cum his scriptis per banc Nostram diffinitivam sententiam vos et vestrum quemlibet ad perpetuum Muri carcerem strictum vobis deputatum ex nunc sententialiter condempnamus, et etiam iudicamus, ubi panis doloris in cibum et aqua tribulationis in potum vobis in vinculis et compedibus ferreis existentibus solum modo ministrentur.

(DÉFENSES)

**F° 135 v°** In nomine Domini amen. Cum secundum vocem dominicam et exemplum Domini nostri Iesu Christi peccatores fuit ad penitentiam mutandi gaudere oporteat<sup>102</sup>, si penitentiam sibi impositam patientur sustineant et supportent, quocirca Nos inquisitores prefati monemus semel, secundo, tertio et peremptorie ac precise et districtius inhibemus, ne quis cuiuscumque conditionis aut status existat irrationem aliquam aut molestiam presumat inferre penitentibus quibus cruces pro crimine heresis sunt imposite et iniuncte seu penitentie, disciplina seu quecumque **F° 136 r°** alia pro dicto crimine nomine penitentie sunt iniuncta, nec a locis propriis nec a communibus commerciis excludantur, ne per hec aut his similia retardetur conversio peccatorum et ne conversi a prima resipiscant seu ex his vel aliis prebeatur eis occasio relabendi; quod si secus a quocumque fuerit attemptatum contra temerarios presumptores tanquam contra impedidores seu retardatores negotii fidei et Inquisitionis secundum usum et cursum ac stilum et privilegia Inquisitionis per censuram ecclesiasticam procedemus. Ipsi quoque temerarii contemptores cruces et alias penitentias penitentibus impositas sibi per Nos imponendos merito poterunt formidare.

Facta fuit hec monitio anno, , ... notaris antedictis.

<sup>100</sup> Corr.: diabolico.

<sup>101</sup> Sic.

<sup>102</sup> Sic.

(SENTENTIA PETRI DE ARRIS CARTUSIENSIS)

**F° 137 r°** Postque anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo octavo indictione et pontificatu predictis, die lune crastina dicti sermonis, prefatus dominus Germanus comisit prefato domino inquisitori Carcassone in domo archiepiscopali Narbone personaliter existenti vices suas in penitentia imponenda et iniungenda Fratri Petro de Arris Cartusiensis ordinis monasterii de Lupateria diocesis Carcassonensis quantum ad ipsum dominum Germanum nomine et vice dicti domini archiepiscopi Narbone pertinebat et poterat ex officio sibi comisso, de qua quidem commissione eidem domino inquisitori facta presentialiter voluit per me notarium infrascriptum recipi et fieri publicum instrumentum.

Acta fuerunt hec in domo predicta archiepiscopali Narbone, presentibus religiosis viris Fratribus Paulo de Alanhano et Guillelmo Clementis ordinis **F° 137 v°** Predicorum, Stephano de Perreria serviente Regio, Bernardo Arnaudi notario testibus ad premissa vocatis, et magistro Menneto de Roberticuria notario predicto qui in nota requiitus hec scripsit, vice cuius et de voluntate domini inquisitoris predicti ego Ioannes de Ongione clericus Trec. diocesis predicta in hanc formam publicam hic redigi.

Postque anno, indictione et pontificatu predictis die sabbati ante festum beati Thome apostoli<sup>103</sup>, prefatus P. de Arris constitutus in iudicio in domo Inquisitionis Carcassone coram prefato domino inquisitore, scilicet Fratre Henrico de Chamayo ordinis Predicorum extractionem seu abbreviationem confessionis sue in precedentibus scriptam, scilicet inter sententias latas<sup>104</sup> Carcassone solidos triginta octo<sup>105</sup> sibi lectam et recitamat confirmavit, et recognovit sic credidisse et fecisse ut in ea continetur, et abiuravit omnem heresim, credentiam **F° 138 r°** et cetera, et se obligavit ad penam relapsis debitam si contingeret eum relabi in heresim vel fautoriam aliqualem et generaliter ut est moris, petens iterum ad cautelam absolutionis beneficium sibi misericorditer impendi et penitentiam salutarem sibi iniungi, quam facere et completere pro posse promisit, et ad sancta Dei Evangelia ibidem<sup>106</sup>

et ibidem incontinenti prefatus dominus inquisitor absolvit eum a sententia excommunicationis quam incurrerat pro predictis culpis per eum tam coram dicto domino Germano quam coram ipso nunc recognitis et confessatis,

et licet secundum iuris rigorem dictus Frater P. de Arris pena et penitentia confusibili posset et deberet puniri, nichilominus, volens ipse dominus inquisitor deferre honori dicti ordinis et monasterii Lupaterie ac prioris, et Fratrum aliorum conventus difamiam devitare, de peritorum consilio super hoc prehabito diligenter, in aula archiepiscopali Narbone **F° 138 v°** per me notarium infrascriptum in precedentibus inserto et notato, eidem Fratri Petro de pena confusibili misericorditer et gratiore pepercit, sibique pro carcere et penitentia unam cellam in dicto monasterio, et claustrum ac ecclesiam dicti monasterii iudicialiter assignans impositiones et iniungens eidem nichilominus penitentias que sequuntur,

videlicet quod usque ad tres annos a die presenti imposterum computando nullum officium habeat, recipiat aut exerceat, propter quod exercendum oporteat ipsum exire dictum claustrum suum.

<sup>103</sup> 17 décembre 1328.

<sup>104</sup> Corr.: sententiam latam.

<sup>105</sup> Sic.

<sup>106</sup> Suppr.: ibidem.

Item quod hinc usque ad unum annum completum ad nullum comune officium tam in ecclesia vel alibi sit notatus sed promotus; sed in cella sua continue resideat nisi soli temporibus quibus Fratres ex more ordinum esse contigerit in communi ne unum Fratrum locatum colloquio quocumque de sacra scriptura vel alia vel de fide nec aliis, nisi dumtaxat de necessariis ad usum victus sui et necessitatibus procuran- **F° 139 r°** dis vel petendis.

Preterea mense quolibet anni presentis una die semel in presentia totius conventus in capitulo confiteatur publice et recognoscatur se credere et reputare dominum Ioannem Papam vicesimum secundum esse verum Papam et capud illius Ecclesie in qua salvari speramus, et cui tenemur in omnibus obedire.

Item quod per totum annum presentem quali<sup>Det</sup> septimana duobus diebus ieunet in pane et aqua absque aliis cibo vel potu. et quod die qualibet dicti anni dicat unum nocturnum de Psalterio ac letaniam. et septem paalmos.

Item voluit idem dominus inquisitor et ordinavit quod prior dicti oonventus vel eius vices gerens habeat oculum vigilem super eum, eidem domino inquisitori fideliter referens si aliqui percipiat eum dicere vel credere seu docmatizare contra fidem, ut si aliquo casu recidivayerit eidem domino inquisitori denunciet ad finem quod accumulare **F° 139 v°** valeat: super totam culpam suam preteritam et futuram..

retinens ipse dominus inquisitor sibi potestatem et auctoritatem ipsum, si de novo delinqueret, aliter et acrius puniendi acsi nunquam facta fuisse sibi remissio supradicta; in casu autem ubi recidivum vel relapsum committeret, decrevit ipse dominus inquisitor predictam gratiam sibi factam presentialiter ecclesie<sup>107</sup> nullam, irritam et inanem, quam quidem presentiam<sup>108</sup> sibi impositam gratis acceptavit et facere promisit.

Ceterum idem dominus inquisitor retinuit et reservavit sibi potestatem mitigandi predictam penitentiam vel eam totaliter remittendi aut etiam agravandi si sibi visum fuerit expedire.

Acta fuerunt hec in camera dicti domini inquisitoris anno et die predictis, presentibus religiosis viris Fratribus Aymerico de Fiscella priore dicti monasterii Lupaterie, Morando lectore Fratorum Carcassone, Pilofortis eiusdem ordinis et conventus, **F° 140 r°** Guillelmo Clementis socio dicti domini inquisitoris, magistro Iacobo de Poloniacho custode Muri Carcassone testibus ad premissa vocatis, et magistro Menneto de Roberticuria notario predicto, qui he scripsi in nota de mandato dicti domini inquisitoris, vice cuius magistri Menneti et de mandato predicti domini inquisitoris ego Ioannes de Ongione predictus predicta de nota extraxi et hic fideliter ea scripsi.

---

<sup>107</sup> Corr.:esse.

<sup>108</sup> Corr.: penitentiam.

(CONSULTATION DE PAMIERS

8 JANVIER 1329)

**F° 140 v°** Anno Domini M° CCC° XX° VIII° indictione duodecima, die veneris in octava Epiphanie Domini, pontificatus sanctissimi Patris et domini Ioannis divina providentia Pape vicesimi secundi anno tertio decimo **F° 141 r°** reverendus in Christo Pater dominus Dominicus, Dei gratia Appamiarum episcopus, ac venerabiles et religiosi viri Fratres Henricus de Chamayo Carcassonnensis et P. Bruni Tholosanus ordinis Predicatorum inquisitores heretice pravitatis in regno Francie auctoritate apostolica deputati, existentes in aula episcopali Sedis Appamie, convocatis et congregatis per eos ibidem peritis et clericis ac religiosis infrascriptis, volentes in negotio fidei ipsorum consilio procedere, petivrunt ab eis consilium ut inferius exprimetur, quorum quidem iurisperitorul, clericorum ac religiosorum nomina sunt hec :

Germanus de Castronovo archidiaconus,  
Iacobus Renonis prior claustral,  
Ugo de Brolio sacrista ecclesie Appamie,  
Hugo Ferrolli vicarius abbatis Fuxènsis,  
B. Camella,  
G. de Faures, canonici Fuxenses,  
Beringarius Goti prior,  
Ioannes **F° 141 v°** de Salano lector,  
Germanus Petri,  
Germanus Cardona,  
Galhardus de Pomerii,  
Raimundus Gerrime,  
Raymundus de Nelis, conventus Predicotorum Appamiarum,  
B. de Seguelatio prior,  
Guillelmus de Na Tholosa, lector,  
Ioannes Iterii,  
Stephanus de Submitrio, ordinis Augustinensis,  
B. Boneti, officiakis Appamie,  
Hugo de Abelheriis,  
Iacobus Camelle,  
Arnaudus d'Octesii<sup>109</sup>,  
Arnaudus de Ulmo,  
G. de Sancto Iuliano,  
B. Grassi,

---

<sup>109</sup> Corr.: Docesii.

B. den Helyas, iurisperiti Appamiarum,  
Raymundus Hastanova de Bellopodio,  
Bartholomeus de Fico, iurisperiti,  
Frates Vitalis Arabini, gardianus,  
B. de Savertesio,  
Ioannes Flequerii,  
P. de Genato ordinis Minorum Appamiarum,  
Frates Ioannes de Montesquivo, lector,  
Arnaudus de Andusia, Carmelitarum ordinis,  
Frates Bartholmmeus Baresii, prior tholosanus,  
Thibauldus prior Appamie,

qui iuraverunt ad sancta Dei Evangelia dare bonum et sanum consilium in agendis unusquisque secundum conscientiam suam et gratiam a Domino eis datam, et tenere secretum quod agetur, donec fuerit publicatum. Et prestito iuramento fuerunt lecte extractiones seu culpe :

**Domini Bernardi de Taxio mi11tis** defuncti et **Petri Petri** de Querio diocesis Appamie, ipsi dixerunt se velle super ipsis usque in craztinum deliberare.

Super facto domini **Iohannis de Prahols** rectoris ecclesie de Alamannis communiter dixerunt omnes, uno excepto, quod attentis depositionibus testium deponentium contra ipsum rectorem, et probationibus defensionum suarum et causis ini- **F• 142 v°** miciarum quas proposuit et probavit contra testes contra ipsum deponentes, sufficienter esse probatum contra ipsum per ipsos te~tes in officio receptos, et quod cause inimiciarum probate non sunt sufficientes ad probandum inimicias capitales, et idcirco dixerunt dictum rectarem, nisi confiteri voluerit de predictis, fore tanquam canvictum per testes ut impenitentem hereticum Curie secularis relinquendum.

Super facto **magistri Guillelmi Gauterii iurisperiti** Appamie voluerunt deliberare usque in crastinum.

Super facto **Petri den Hugol de Querio**, remansit adhuc indeterminatum.

Super facto **Petri Clerici rectoris ecclesie de Montealionis**, voluerunt deliberare usque crastinum.

Super facto **Raimunde uxoris Raimundi Bernardi** defuncte quandam de **Pradis in Alione**, amnes concorditer dixerunt eandem Raymundam si viveret fore immurandam, et quia non fuit absoluta in fine a sententia excommunicationis qua ligata erat pro culpis per eam confessatis, et **F• 143 r°** petiit Fratrem Galhardum de Pameris qui erat inquisitor heretice pravitatis pro domino episcopo Appamiarum, idcirco dixerunt eam fore a dicta sententia absolvendam.

Super facto **Raymundi de Sancto Pastore** voluerunt deliberare usque crastinum.

Actum presentibus nobili viro P. Arnaudi milite de Castroverduno, Fratribus P. Sicardi, Guillelmo Clementis ordinis Predictis, et Marcho Rivelli notario, testibus ad premissa vocatis et rogatis, et magistris Menneto de Roberticuria Tullensis diocesis apostolica auctoritate, Ioanne Astrabandi et P. Dammarii notariis qui interfuerunt. Hagister Mennetus

vero predictus officii Inquisitionis Carcassone notarius hec scripsit in nota.

Postque anno, inductione, loco et pontificatu predictis, die sab- **F° 143 v°** bati  
crastina, prefati domini episcopi et inquisitores iterato convocaverunt prefatos dominos,  
canonicos, iurisperitos et religiosos omnes, exceptis Germano de Castronovo archidiacono,  
Iacobo Benonis priore claustral, Hugone de Brolio sacrista Ecclesie Appamie, Fratribus  
Gallardo de Pomerii, Raymundo Grime, Raymundo de Melis ordinis Predicatorum Appamie,  
B. de Seguelatio priore, Guillelmo de Na Tholosa lectore ordinis Augustinensis, discretis viris  
B. Boneti officiario<sup>110</sup> Appamie, Hugone de Abelheriis, Iacobo Camelle, Arnaudo Docesii,  
Arnaudo de Hulmo, G. de Sancto Iuliano, P. Grassi, iurisperitis Appamie, Raymundo de  
Hastanova de Bellopodio, Bartholomeo de Fico, iurisperitis, Fratribus Vitalis Arabini  
gardiano, B. de Savartesio, P. de Genaco ordinis Minorum Appamiarum, Fratribus  
C&rmelitarum et prioribus Tholosano et Appamien- **F° 144 r°** qui non fuerunt bodie, et  
interfuerubt hodie aliqui qui supervenerunt, modo predicto iuraverunt, quorum, videlicet  
illorum qui de novo venerunt nomina sunt bec :

Dominus P. de Ramis iurisperitus Mirapiscensis,  
Frater Ioannes de Falgarollis ordinis Minorum,  
Dominus Iordanus de Valle presbiter familiaris domini episcopi Appamiarum,  
Dominus P. Arnaudi de Castronovo.

Et ibidem lecte culpe :

**Ioannis Pelicerii de Monte Alionis** dixerunt concorditer omnes ipsum tanquam  
credentem hereticorum penitentem perpetuo condempnandum.

Super facto **Gausie uxoris Bernardi Clerici à Montc Alicnis**, idem<sup>111</sup> fuerunt  
presentes in consilio domini Hugo Ferroli, B. Camella, G. de Faires, Fratres Berengarius  
Goti, Ioannes de Solerio, Germanus Petri, Germanus Carboner, qui non fuerunt in consilio  
prime persone, sed secnde proximo suprasicto.

Super facto **F° 144 v°** **Guillerme uxoris Guillelmi Argilerii de Montealionis**,  
murum strictum;

Super facto **Petri Guillelmi sutoris de Hunago**, murum strictum.

Super facto falsorum testium subornatorum et falsorum delatorum, fuit consilium  
generaliter quod ponantur in scala cum linguis rubeis et crucibus in locis solemnibus et locis  
suis, aliqui gravius, aliqui levius, secundum gravitatem culparum seu lenitatem, et quod ad  
murum perpetuum, aliqui ad strictum, aliqui ad largum iuxta conditiones culparum, et quod si  
aliqui per eos delati et falso accusati propter hoc dampna passi fuerint, condempnentur ad  
restitutionem dampnorum;

Item quod teneatur gratia promissa **Petro de Rivo**, et etiam quod **Galharda filia**  
**Raymundi Patent** propter iuventutem, quia ad suggestionem persone in cuius potestate  
stabat, arbitraria sine **F° 145 r°** crucibus puniatur, et illum qui petit eam in uxorem habeat si  
voluerit dispensare.

Super facto **Raymundi de Sancto Pastore** aliqui dixerunt quod puniatur ut

<sup>110</sup> Corr. officiali

<sup>111</sup> Corr.: item.

calumpniator et falsus delator ad scalam et lingas et relegandus a diocesi ad Appamiam<sup>112</sup>, alii vero tanquam falsum testem et falsum delatorem ad dictam scalam et lingas et ad Murum perpetuo tempore condempnandus; tamen melior pars consilii tenuit hanc ultimam conclusionem;

Super facto omnium qui fuerunt credentes hereticorum, dixerunt quod condempnantur ad carcerem perpetuum Muri, aliqui ad murum strictum, qui graviter delinquerint, alii ad largum, qui minus delinquerint, secundum quod episcopus et inquisitores iuxta eorum culpas et conditiones personarum viderint faciendum; ceterum super illis qui viâerint hereticos et celaverint, eos adoraverint, dixerunt eos pena arbitraria puniendos.

Super facto **Ioannis Roussinerii** presbiteris **F• 145 v•** dixerunt ipsum fore immurandum absque degradatione; aliqui tamen dixerunt quod quia dominus Papa fuerat consultus super tali facto, melius esset exspectare determinationem eiusdem dubii quam ipsum modo punire; finaliter tamen dixerunt ad Murum sine expressione, utrum tanquam hereticum vel sortilegium, recitando factum sicut fuit;

Super facto **Iacobe Peregrine** concluaum fuit quod ponatur in scala cum imaginibus crocei coloris quas perpetuo portet, retenta potestate etc. Duo tamen dixerunt eam in Muro ponendam ne marito suo abominabilis existat;

Super facto **Petri Clerici rectoris quondam de Montealionis** conclusum fuit per omnes, duobus exceptis, ipsum tanquam dogmatizantem hereses et impenitentem fore exhumandum et ignibus concremandum;

Super facto **Guillelme uxoris quondam Bertrandi Mercerii** defuncte de **Tarascone**, et **F• 146 r°** super facto **Sybillie Milglose** dixerunt intentionem officii fore prolatam nonobstantibus defensionibus et obiectionibus per defensores probatos et prolatos<sup>113</sup>, et dictas duas defunctas tanquam impenitentes fore exhumandas;

Super facto **P. Petri de Querio** maior pars consilii dixit ipsum esse fautorem simpliciter; alii dixerunt fore relapsum in fautoriam; tamen finaliter omnes dixerunt quod pars et sententia mitior teneatur; super pena autem et penitentia imponenda dixit maior pars quod condempnatur ad Murum, et alii ad cruces et peregrinationes.